
UCHWAŁA NR XIV/100/2019
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 29 października 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wodzisław w 2019 roku”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019r., 
poz. 122 z późn. zm.) Rada Gminy Wodzisław uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr VII/43/2019 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 marca 2019r. w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu gminy 
Wodzisław w 2019r.”,  § 6 otrzymuje brzmienie:

„Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt realizuje 
Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji
i kastracji zwierząt bezdomnych z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów ze względu na ich stan zdrowia lub wiek. Zabiegom, o których mowa 
nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość 
zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz szczenięta przed osiągnięciem przez nie dojrzałości 
płciowej.”.

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Leszek Krzelowski

Id: EC119253-D251-426A-8B53-94B337568C37. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 29 marca 2019r. uchwałą Nr VII/43/2019 Rady Gminy Wodzisław został przyjęty program opieki
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wodzisław w 2019
roku.

W wyniku sprawdzenia przez Wydział Nadzoru Prawnego przy Wojewodzie Świętokrzyskim okazało się, że
obowiązku sterylizacji lub kastracji nie można ograniczyć tylko do kotów, ale musi dotyczyć wszystkich
zwierząt przebywających w schroniskach dla zwierząt bezdomnych.

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy podejmuje uchwałę z uwzględnieniem wytyku zawartego w piśmie
Wojewody Świętokrzyskiego znak PNK.I.4131.271.2019, który wpłynął do Urzędu Gminy w Wodzisławiu dnia
05.09.2019r.

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne.

Id: EC119253-D251-426A-8B53-94B337568C37. Podpisany Strona 1




